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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ
AMERIKOJE ORGANAS

Visų Narių Talka Reikalinga Lietuvybės SLA Vajaus Darbe
SUSITIKS EISENHOWERIS, CHURCHILLIS IR 

PRANCŪZIJOS PREMJERAS
Juozas F. Maceina 

Nominuotas
SUSIVIENIJIMO STUDENTAMS PARAMA

Churchillis pradėjo kovą už Anglijos politinę įtaką. - Dėl ko ameri 
kiečiai gina belaisvių apsisprendimą negrįžti pas komunistus. - Ku
riuo tikslu vakarų “didieji" susitiks Bermudų salose. - Planuojama 
pasitarimai su Maskva. - Europos armija negreit žygiuos. - Nuolai 
dos Maskvai atneštų vergiją
Didžiosios Britanijos liūtas 

gelbsti savo kailį
Po smarkių kalbų Anglijos 

parlamente politiniai komen
tatoriai dar ir šiandien tebe
svarsto klausimą, kuriuo tik
slu Churchillis ir parlamento 
nariai puolė Amerikos užsie
nio politiką ir išdėstė savo 
skirtngas pažiūras esminiais 
klausimais. Abeji anglosaksų 
kraštai iki 
veiksmus ir tiesioginiuose val
stybės vairuotojų pasitari
muose aptardavo bendrus ėji
mus. Todėl Anglijos parla
mente sukeltas prieš Amerįką 
triukšmas buvo daugeliui ne
tikėtas, ypač tiems, kurie ti
kėjo abiejų, kraštų solidaria ir 
suderinta užsienio politika.

Nevienas politinių plausimų 
gvildentojas mano, kaa Chur
chillis bus patikėjęs Maskvos 
“taika” ir užsikabinęs už. kai 
kurių sovietų kompromisinių 
minčių. Esą Churchillis tai lai
kąs platesnio galimo susitari
mo ženklais. Todėl jis ir par
lamente kalbėjęs susitaikini
mo su rytais įprasme. Tačiau 
keliama 
Churchillis apie tai iš anksto 
neužsiminęs Washin g t o n u i. 
Linkstama manyti, kad .tai 
padaryta kitu tikslu. Gana pa
tikėtiną nuomonė yra ta, kad 
Anglija siekia atgauti praras
tą politinę įtaką ir svorį, ku
ris, neabejotinai, 
pasaulinio karo atiteko Ame
rikai.

Politinės iniciatyvos. atgavi
mas nėra tuščios garbes klau
simas. Joje glūdėjo Anglijos 
jėga ir įtaka, kuri padėjo lai
kyti prie Didžiosios Britanijos 
pririštas dominijas ir koloni
jas. Prarastos prerogatyvos 
ir privilegijos Indijoj, neteki
mas žilabo versmių Persijoj, 
čiabuvių bruzdėjimai Afrikoj, 
varymas iš Egipto žemės ir 
kiti negalavimai privertė se
nąją Angliją susimąstyti. Di
džiosios Britanijos liūtas pa
juto, kad jo galybė pamiršta
ma 
skaitytis, 
sveiko kailio išlaikymuj ne
lauktai patriukšmavo ir primi
nė, kad poltiniam turguje nė- 
sąs paskutinis.

Tenka manyti, kad šis Ang
lijos žygis yra apgalvotas. Tai 
matyti ir iš to, kad parlamen
te tuo klausimu konservatorių 
ir darbiečių nuomonės sutapo. 
Vienok jis yra labai neapdai
rus, nes buvo patarnauta Mas
kvai ir suduota
smūgis Amerikos užsienio 

poltikai. /
Pirmiausiai tai pajusta pa

liaubų derybose Korėjoj. Ten, 
kaip žinom, amerikiečiai tvir
tai gina ir kovoja už paleidi
mą belaisvių nenorinčių grįž
ti pas komunistus. 
Amerikos 
principus, ką suprasdami rau
donieji žūt but nenori nusilei
sti. Tūkstančiai karių nepa- 
kęsdami komunistinio rėžimo, 
patys pasidavė 
kams 
grąžinimas komunistam, reik
štų žmonių išdavimą ir pas
merkimą pražūčiai. Tai galė
tų turėti neigiamos įtakos ir 
ateities įvykiams, sakysim, de
mokratinių kraštų karui su 
sovietų sąjunga. Dabar sąjun
gininkai komunistam atiduo
dami nenorinčius grįžti belai
svius, prarastų pasitikėjimą 
ir busimam kare raudonųjų 
kariai butų atsargesni su ma
siniu pasidavimu sąjungininkų

ANTANAS SŪDUVIS

šiol derino savo

klausimas, dėl ko

po antrojo

ir pradedama mažiau 
Taigi, susirūpinęs

Tai
kova už

yra 
laisvės

sąjungįnin- 
į nelaisvę. Dabar jų

nelaisvėn. Visa tai verčia a- 
merikiečius ginti savo nusista
tymą. Bet Anglijos tuo klausi
mu pareikšta kita ir nuolai
desnė nuomonė pasunkino są
jungininkų padėtį paliaubose. 
Amerikiečiai įbuvo priversti 
pertraukti paliaubų derybas 
iki šios savaitės pradžios, kad 
turėtų’ laiko persvarstyti nau
ją padėtį ir pagalvoti apie 
naujus siūlymus. Manoma, 
kad sąjungininkų delegacija 
sutiks su pavedimu Begrįž
tančių 'belaisvių likimą spręsti 
politinei konferencijai, tačiau 
reikalaus nustatyti terminą 
po kurio 'belaisviai turės bū
ti paleisti, jei politinė konfe
rencija belaisvių klausimu ne
susitartų. Atrodo, kad sąjun
gininkų delegacija nenukryps 
nuo pagrindinio reikalavimo: 
kad kiekvienas negrįžtąs be
laisvis nebus verčiamas grįžti 
ir turės būti paleistas.

Raudonieji b po Churchillio 
kalbos, pajutę sąjungininkų 
nesutarimus, gali derybas dar 
labiau komplikuoti ir vilkinti 
jų eigą. Jei derybos nutruktų, 
tai kaltė Ibutų suversta ame
rikiečiams. Mat vienas daly
kas aiškėja, .kad raudonųjų 
nenoras baigti Korėjos karą 
gludi Maskvos siekimas su
pjudyti sąjungininkes valsty
bes. To pjudymo žymės, kaip 
matom, pasireiškė Anglijos 
parlamente.

Tačiau nereikia. daleisti, 
kad vakariečių santarve pra
dėjo irti.’ Tai tik atskiri pasi
reiškimai, kuriais kiekviena 
valstybė daugiau parodo rū
pesčio, savo krašto interesais. 
Tokių pesu tarimų, kurie jau 
verstų išeiti iš bendro fronto 
sudaryto prieš komunistinį 
bloką, atrodo, dar nėra. Su
prantama, kad pasireiškus ie j i 
skirtumai negali pasilikti. To
dėl visai logiška buvo laukti, 
kad sąjungininkai greitai jieš- 
kos būdų iškilusiems nesklan
dumams išlyginti. Tokią mintį 
patvirtina praėjusios savaitės 
žinia, kad “trys vakarų didie
ji” — Amerikos, Anglijos ir 
Prancūzijos vyriausybių gal
vos (birželio 17 dieną pradės 
savo

Konferenciją Bermudų 
salose,

Tokio svaresnio pasitarimo 
reikalingumą, kaip matom, 
iššaukė politinė padėtis susi
dariusi po Anglijos parlamen
to debatų. Sakoma, kad busi
mos konferencijos sumanyto
jai yra prezidentas Eisenho- 
weris ir premjeras Churchil- 
lis, kuris pasitarimų vieta pa
siūlęs Bermudų salas, esamas 
Anglijos priklausomybėje At
lanto vandenyne už 700 mylių 
nuo Amerikos krantų. Tas sa
lynas susideda, iš 360 mažų 
salelių, kuriose (tik 20) yra. 
37,000 gyventojų. Jų didžiau
sioji yra. Mainland su sostine 
Hamilton (gyventojų 3,300). 
Amerikiečiai čia turi įsteigę 
lėktuvinės apsaugos punktą.

Churchillis parlamente tuoj 
pasigyrė, kad jo pastangomis, 
keturių' savaičių eigoje, įvyks 
tarp jo, Eisenhowerio ir Pran
cūzijos minister io pirmininko 
pasitarimai. Dar prieš prane
šimą apie šią konferenciją, 
Churchillis Anglijos parlamen
te buvo pareiškęs, jog 
jis sveikintų Eisensowerio at
vykimą į Londoną senam ry
šiui atstatyti. Taigi, galima 
manyti, kad susitikimas buvo

planuojamas Londone, tačiau 
dėl Anglijos parlamente ne
draugingo mosto Amerikai, 
matomai, Eisenhoweris į Lon
doną nesutikęs vykti.

Kas turės atstovauti Pran
cūziją šioj konferencijoj, ra
šant šias eilutes dar nebuvo 
žinoma. Iki šiol buvęs Prancū
zijos ministeris pirmininkas 
Rene Mayer, negavęs parla
mento pasitikėjimo, buvo pri
verstas pasitraukti. Prancū
zijoj valdžia staiga ir dažnai 
keičiasi, bet negreit sulipdo
ma. Iki buvo sudaryta Rene 
Mayer kabinetas truko 16 die
nų. Mayer atsistatydino po to, 
kai negavo parlamento įgalio
jimo dekretais pakelti kai ku
riuos mokesčius, kad galėtų 
išlyginti biudžeto nedateklius.

Kalbėdamas apie busimos 
konferencijos tikslą preziden
tas Eisenhoweris pasakė, kad 
pasikalbėjimų svarbi a u s i a s 

' tikslas — aptarti problemas, 
kurios titri patarnauti pasau
lio taikai. Churchillis ir atsis
tatydinęs Prancūzijos premje
ras Mayer mano, kad -pasita
rime bus padaryti pirmi žings
niai naujam “didžiųjų” susiti
kimui, kuriame dalyvausiąs 
sovietų premjeras Malenko
vas. Tuo Ibudu, reikia laukti, 
kad vakarų sąjungininkai Ber
mudų salose derins savo nuo
mones, kad busimam pasitari
me su Malenkovu galėtų pasi- 
reikjšti vieningai. Neabejoja
ma, kad vakariečių tarpusavio 
pasitarimuose bus paliesta 
Korėjos klausimas, raud. Ki
nijos įsileidimas į Jungtines 
Tautas, karas Indokinijoj ir 
kiti klausimai.

Nors Churchillis busimą 
konferenciją, laiko (įžangine į 
pasitarimus su Malenkovu, ta
čiau amerikiečiai įnano, kad 
derybom su rusais Mikas dar 
nepribrendo. Šioj ^Bermudų 
konferencijoj prež. Eisenho
wer is, greičiausiai, reikalaus, 
jog greičiau butų įgyvendinta

Europos Armijos 
sudarymas

Naujoji Amerikos j valdžia, 
tik prade j usi įį ši ų metų pra^ 
džioj eiti pareigas, parodė di
deles pastangas ir rūpestį ben
dros gynyibos organizavimu. 
Dulles aplankė visas Europos 
valstybes, kurios turės suda
ryti Europos armiją. Buvo nu
statyta. net. terminai iki kada, 
tai turi būti atlikta. Tačiau 
sulaukta, didelio pasipriešini
mo, ypač iš Prancūzijos pusės. 
Jos partijos parlamente dar 
ir dabar delsia, su tos sutar
ties ratifikavimu. Tik viena, 
vak. Vokietija, tuo klausimu 
susitvarkė. Jos senatas galu
tinai sutartį patvirtino prieš 
porą savaičių. Tačiau sutartis 
pradės veikti ją patvirtinus 
visom valstybėm įeinančiom į 
Europos armijos sudėtį. Yra 
pavojus, kad armijos sudary
mas dar pusėtinai gali būti, už
delstas, nes sovietų sąjunga, 
kaip nekartą buvo rašyta, 
suktais keliais stengiasi tai 
sukliudyti. Nereikia nei abe
joti, kad ir dabartinius sąjun
gininkų nesutarimus sovietai 
panaudos bendros gynybos or
ganizavimui kliudyti.” Taigi, 
atrodo, kad Eisenhoweriui bu
simoj konferencijoj dėl Euro
pos armijos greitesnio atsira
dimo teks atkakliai pakovoti.
Ką duos skirtumą lyginimo 

konferencija
turės greitai paaiškėti. Dabar 
atrodo, kad joje bus spaudžia
mi amerikiečiai būti nuolati

Juozas F. Maceina

Luzerne apskrityje gegužės 
mėn. 19 dieną įvyko nominaci
jos kandidatų įvairioms vieti
nės valdžios vietoms, jų tarpe 

Jr Jury Commissioner vietai. 
Šiai vietai repuiblikonų ti kietu 
nominacijas laimėjo dabartinis 
komisioriięrius Juozas D Ma
ceina, Susivienijimo iždo glo
bėjas, jis surinko daugiausia, 
balsų — 27,650, o jo oponen
tas republikonas tik 15,590; 
demokratų stipriausias kandi
datas-yra Albert E. Dennis, 
surinkęs 4,211 balsų; kiti ke
turi kandidatai surinko po tris 
tūkstančius ir mažiau.

Malonu pabrėžti, kad musų 
organizacijos daugmetis iždo 
globėjas brolis Juozas F. Ma
ceina yra populiarus žmogus 
amerikoniškoje politikoje, nes 
jis surinko daugiausia balsų, 
tat jam užtikrintas perrinki
mas lapkričio mėn. 3 dienos 
balsavimuose.

‘ Brolis Maceina, yrą veiklus 
žmogus, daug dirba Susivieni
jimo septintam apskrity, eina, 
centrinio iždo globėjo parei
gas, d alyv a u j a a mer ik on išk o - 
je politikoje, todėl jį visi pa
žįsta, ir už jį balsuoja, nomina
cijų ir rinkimų metu.

dosniais rusų reikalavimams. 
Dar prieš pranešimą, kad Ber
mudų salose, ruošiama, konfe
rencija, buvo skelbiama pati
kimų šaltinių žinios, jog Chur
chillis susirišo su Maskva, ir 
tyrė pasitarimo su Malenkovu 
sąlygas. Churchiįlio pareiški
mai Anglijos parlamente irgi 
dvelkė nuolaidomis rusam. 
Jis, priešingai amerikiečiams, 
manąs, kad po Stalino mirties, 
Kremlius keičią politikos kur
są ir dabar atėjęs laikas va
karam taikintis su rytais. At
rodo,. kad Churchillis užmiršo 
arba nekreipia dėmesio į tai, 
kad visai neseniai Maskva at
metė Eisenhowerio balandžio 
16 dieną, siūlymus taikos rei
kalu, tarp kurių buvo reikala
vimas suteikti laisvę rytų Eu-„ 
ropos tautom. Nejaugi dabar 
Churchillis mano, kad dary
damas Maskvai n u o 1 a i d a s 
ir pripažindamas rusam pa
grobtus kraštus, galėsiąs iš
gelbėti Britų imperiją. Nebus 
laimėta taikos, pusę Europos 
palikus komunistų vergijoj. 
Tokia kaina įgyta, “taika.” ne
atitolins rusiškojo pavojaus ir 
neišgelbės laisvų Europos kra
štų nei! Anglijos lordų nuo 
raudonojo tirono.

Gręsiantį komunistų pavojų' 
gerai pramato JAV vairuoto
jai. Jos vadų nekartą dėklė- 
moti laisvės principai ir teisė 
pačiom tautom spręsti savo 
likimą, leidžia tikėti, kad A- 
merika .nepritars pragaištin
gom nuolaidom ir nepasuks 
pirkliškos politikos linkme, 
kurios gundytoju yra Sir Win
ston Churchill, Anglijos pre
mjeras.

Lietuvybės Susivienijimo Vajaus metu studentai turi progą padirbėti ir, 
užsidirbti lėšų tolimesnėms studijoms. - Stu d e n t a Lpadirbėję savo 
tautiečių tarpe pripras prie visuomeninės veiklos. - Jaunimui nesun
ku parodyti savo pasirįžimą visuomeniniam darbui. - Susivienijimas 
suteikia progą studentams parodyti savitarpį solidarumą ir veiklumą

pribrendęs reikalus efektin- 
studijuonačiam jaunimui da- 

atsidu|):ė tinkamose vežėse. Stįpendi-

Sonia

įjų jaunini j i suorganizavimu pradėjo ru-
i vieni j imas Lietuvių Ameriko-

Pildomosios Tarybos narys A. Deve- 
reikalu besirūpinanti, taip pa-hienė tuo

į .— Žymi dalis jėunimo trokštanti
Riekti aukštojo mokslo dėl lėšų stokos tu- 

įsavb studijas. Laikas bėga ir 
e pajusime tuos nuostolius, ku

riuos patys padarome nepakaitkamdi rū
pindamiesi jaunimo išmokslinimu. Atei
ties Lietuvai reikalinga, bus daug naujų.

ri atidėti

Bet SLA nutarė jaunimui padpti ne 
pašalpomis ir paskolomis, beh suteikda
mas progojs užsidirbti sau stipei|clijas. 
Jaunimas,(matydamas, kad jie gali'sava
rankiai dii‘bti ir nepriklausomai tvarky
tis, reikia tikėtis tuo tik pasidžiaugs.

Kaij) tik dabar susidaro graži pro
ga. SLA Lietuvybės Vajaus metu st u-
dentai laisvalaikiais padirbėdami ir tuo 
pat metu atlikdami gerų patriotinį dar
bų, susidar 
joms. SL

•ys sau pakankamai lėšų studi- 
A nesamdo, kaip komercinės 

įstaigos agentų ir nemoka 
jiems nuošimčių, bet suteikia jaunimui 
susidaryt.]ė tolimesnių studijų sųlygas.

įpras į visuomeninę veiklų, pažins -savo 
žmonių gyvenimų ir jų nuotaikas. į Tad 
ir šiuo žvilgsniu studentai turės sau nau-

f ir studentai ir aplamai visi nauja
kuriai turėtų atsiminti, kad lietuvių tau
te.; yra ne tik pačioje tėvynėje, bet šiais 
laikais ji išblaškyta po visų pasaulį. Tad 
dirbdami ši 
rindami v enos žymiausių 
veiklų, taip pat atliksime patriotinį dar- 
bį. J; .

TėvU žemėje pasilikę musų broliai ir 
seserys y,n. taip suvaržyti, kad negali pa
galvoti apie pasiruošimų tam laikui, kai 
musų tęWiė vėl bus išvaduota ir mums

io krašto lietuvių tarpe, stip- 
i organizacijų

teks susįru

Amerikos

.pinti jos atstatymu. Sustipti-

nę čia lietuviškas jėgas, tuo pačiu mes 
jas didinsime ir ateities kovoms del Lie
tuvos išlaisvinimo. Mes šiuo metu turi
me dideliu atsidėjimu dirbti, kad galėtu- 

tme, net tuo atveju, jeigu pirmai progai 
pasitaikius grįžtume į tėvynę, palikti sa
vo dabartinio gyvenimo kūrybinius pėd
sakus.

Jeigu musų darbas sustiprins lietu
vybę, o šitai pasieksime stiprindami savo 
organizacijas, jeigu pakelsime lietuvių 
vardų ir jeigu sustiprinsime lietuvių au
toritetų, tai galėsime ateityje pasakyti, 
jog savo pareigas tinkamai atlikome.

Naujai atvykusieji turi prieš savo 
alūs šio krašto lietuvių didelio pasiauko
jimo pavyzdžius tautos reikalams. Vi- ’ 
sos čia sukurtos lietuvių organizacijos at
sistojo ant kojų tik todėl, kad visados at
sirasdavo patriotų, kurie dirbo neklaus
dami kada jų darbas bus įvertintas ir ko
kių naudų jie iš to turės. J a u n i m u ir 
studentijai nesunku parodyti reikalingų 
entuziazmų ir pasirįžiinų dirbant visuo
meninį darbų ir tuo pat metu savai'an- 
kiai susikuriant mokslo galimumus.

Ypatingo dėmesio verta toji aplin
kybė, kad SLA suteikia studentams pro
gos parodyti savitarpį solidarumų ir mo
kėjimų bendrai veikti. SLA suteikia \ 
stipendijas ne tik atskiriems pasidarba- 
vusienis asmenims, bet atskiroms gru
pėms, draugijoms ir organizacijoms. To
kiu budu visi vieningai veikdami studen
tai per savo draugijas ar atskiras grupes 
gali padėti savo mokslo draugams toliau 
studijuoti. Šitoks jaunimo bendradar- 
biavimas butų labai gražus ir parodytų 
musų studentų aukštų visuomeninį iš
auklėjimų.

Šiuo reikalu jaunimas, jo organiza
cijos ir šiaip atskiri visuomenininkai tu
rėtų plačiau pasisakyti. Tai visų reikalų 
išpopulerins ir padės tinkamai jį praveš- 
f i-.... <

Bot. svarbu ne gražus žodžiai, bet 
konkretus ir praktiškas darbas, kurio ro
dos turėtume sulaukti iš musų jaunimo.

1 P. TRVD.

Teismai Ne
pripažįsta Sovietinių 

įgaliotinių iš Lietuvos

Amerikos Jungtinės Valsty
bes nuosėkliįi tebesilaiko nu
sistatymo, p. 
metų vasara 
vietų okupacijos Lietuvoje ir 
Latvijoje bei Estijoje, ir visų 
tos okupacijos padarinių. Pro
gai pasitaikius, Amerikos vy
riausybe šį savo tvirtą nusis
tatymą. pakartoja. Tokiu bu
du, 1948 metų pavasary, De
pą)1 tment of State buvo išsiun
tęs visų 48 valstybių guberna
toriams laišką, prašydamas 
kad jie pj’anještų savo valsty
bių teismanik kad Jungtines 
Amerikos Valstybės nepripa
žįsta sovietu! okupacijos Pa
balti jos valstybėse ir neigia 
sovietų konsulams ir kitoms 
įstaigoms teisę atstovauti tų 
kraštų gyventojus ir jų vardu 
veikti. Todėl Department of 
State prašė paaiškinti teis-

skelbto dar 1940 
nepripažinti so-

marns, kad ir įgaliojimai, ku
rie ateina iš Lietuvos ir kitų 
Pabaltijo valstybių, ir yra pat
virtinti sovietinių įstaigų, yra 
nepripažintini Amerikoje. Ta
tai buvo padalyta dėl to, kad 
keletas amerikiečių advokatų, 
pavedami sovietinių įstaigų, 
bandė atstovauti Amerikos 
teismuose Pabaltijo valstybių 
piliečius, ir išgauti jiems pri
klausomus pinigus.

Amerikos teismai, 
damiesi dėsniu, kad 
klausimus sprendžia 
nė vykdomij valdžia, 
gia į šį Department

žinės uždangos esančius kraš- 
tus, nes nėra užtikrinimo, kad 
pinigai bus išmokėti kam pri
klauso, tai šis teismas dar nu
tarė Lietuvoje gyvenantiems 
įpėdiniams tuo tarpu pinigų 
neišmokėti, bet juos padėti į 
New Yorko Miesto Iždinę, ir 
ten laikyti iki bus galima juos 
u ž t i k r intai išmokėti įpėdi
niams.

vadovau- 
politikos 
federali- 
atsižvel- 
of State

paaiškinimą, ir sovietinių į- 
staigų bei konsulų patvirtin
tus įgaliojimus atmeta. Todėl, 
ir neseniai svarstytoje Braun- 
šteino palikimų byloje New 
Yorko Surrogate Teismas at
metė sovietų konsulo patvirti
nimą įgaliajime, kurį tarimai 
pasirašė Lietuvoje gyvenantis 
asmuo. Be to, kadangi Ame
rikos nusistatymas yra neleis
ti išsiųsti palikimų į už gele-

YOSHIDA TURES SUDA
RYTI VYRIAUSYBĘ

Japonijos liberalų vadui Yo
shida negavus propresyvių 
partijos sutikimo sudaryti ko
alicinę vyriausybę, tai jam. 
prisieis sudalyti vyriausybę iš 
savo partijos žmonių, nes ji 
turi daugiausia, atstovų par
lamente. Progresyvių partija,, 
vadovaujama Shigemitso, ant
roji turi daugiausia atstovų 
parlamente, pasižadėjo remti 
vyriausybę tik tada, kada rei
kalaus valstybės interesai ir 
jie neprieštaraus partijos 
principams.

I
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Musų Reikalai
PAVYKĘS PASITARIMAS 
SU CIKAGIEČIAIS 

?

Praeitam Susivienijimo Pil
domosios Tarybos suvažiavi
me išrinktoji komisija santy
kiams gerinti ir veiklai plėsti: 
P. P. Dargia, dr. M. J. Vini- 
kas ir dr. S. Biežis, didmies
tyje Chicagoje buvo sušaukę 
pasitarimą ten gyvuojančių 
Susivienijimo kuopų finansų 
sekretorių, organizatorių ir 
veikėjų apkalbėjimui organi
zacijos reikalų ir nustatymui 
gairių ateities darbams. Pasi
tarime dalyvavo apie 40 as- 
nų, įžymių musų organizaci
jos darbuotojų ir profesiona
lų.

Pirmąsias įžangines kalbas 
pasakė Santykių Komisijos 
nariai P. P. Dargia ir dr. M. 
J. Vinikas. Pirmininkavo ko
misijos narys dr. S. Biežis. 
Po to kalbėjo visa eilė Chica
goje gyvenančių nenuilstančių 
darbininkų ir profesionalų, jų 
tarpe ir Susivienijimo Apšvie- 
tos Komisijos pirmininkas dr. 

. P. Grigaitis. Jie visi pasakė 
gražias kalbas, naudingas Su
sivienijimui ir visiems lietu
viams.

Buvo Iškeltas klausimas na- 
. riams seneliams poilsio vietos 

įsteigimui, kuriuo \ šiuo metu 
labai susirūpinę Floridoje gy
vuojančios 44 kuopos nariai. 
Šiam svarbiam ir šiuo metu 
Tėvynėje diktuojamam klau
simui čikagiečiai nuoširdžiai 
pritaria, kadvseneliams poilsio 
vietos butų steigiamos kelio
se vietovėse, kad jas butų 
galima lengviau pasiekti.

Apkalbėta daug ir kitų or
ganizacijai naudą nešančių 
klausiau, todėl pasitarimas su 
čikagiečiais visais atžvilgiais 
buvo sėkmingas. Butų gerai,, 
kad panašus pasitarimai su 
veikė jais įvyktų ir į kitose di
desnėse vietovėse, kur gyvuo
ja kelios kuopos ir kur ran
dasi didesnis skaičius veikė
jų. 

------:o:-----  
APSKRIČIU IR 
KUOPŲ GEGUŽINES

Orui atšylant, kaikurie Su
sivienijimo apskričiai ir kuo
pos rimtai ruošiasi prie vasa
rinių gegužinių. Poros apskri
čių gegužinės įvyks birželio 
mėnesio pradžioje, kitų kiek 
vėliau. Nuo apskričių neatsi
lieka ir kuopos, jos irgi ruo
šia gegužines,' kad jų nariais 
po ilgos žiemos šalto oro ga
lėtų suvažiuoti vienon vieton 
ir tyrame ore draugiškoje 
nuotaikoje praleisti sekmadie
nio popietį.

Butu labai gražu, kad visi 
apskričiai ir visos kuopos šil
tame vasaros ore suruoštų 
vienokio ar kitokio pobūdžio 
gegužines savo nariams. Jos 
yra naudingos todėl, kad į jas 
suvažiuoja ne tik nariai, bet 
ir geros valios lietuviai, tyra
me ore praleidžia laika, susi
pažįsta su musu organMciios 
veikla, jo nariais ir vėliau įsi
rašo į organizaciją. • ./
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SLA Reikalai ir Veikla
Geguzės 29 1953

Pakvietimas Pittsburgh© ir Apylinkės 
Susivienijimo Kuopoms, Nariams ir 

Visiems Lietuviams
' , ’č. > . ’■ . ■ . . J . .
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje trecio apskričio metinis 
ir tradicinis išvažiavimas-piknikas šiais, metais įvyksta BIR
ŽELIO 14 DIENĄ, gražioje ir visiems lietuviams gerai žintį- 
moje LIETUVIŲ UKfiJE — Lithuanian Country Club. Todėl 
šiuomi širdingai kviečiame visas Susivienijimo kuopas, narius 
ir visus geros valios lietuvius ir lietuvaites iš anksto ruoštis 
dalyvauti šiame Susivienijimo trečio apskričio metiniame iš
važiavime ir linksmai laiką praleisti, gražiai pasilinksminti, at-
naujinti savo senąsias pažintis ir padaryti naujų pažinčių.. O 
jaunimui bus proga ne tik gražiai pažaisti, bet ir pašokti prie 
Pįttsburgho lietuvių mėgiamos Jono Vainausko orkestros.. i

Kaip žinote gerbiamieji, SLA 3-čias apskritys visada liną 
dalyvumą visuose lietuviškuose kilniuose darbuose ir visur 
prisideda su didesnia ar mažesne auka: kovoje už atgaviihą 
Lietuvai laisvės, labdaros darbuose ir kultūriniuose' darbuose-. 
Tiems visiems prakilniems daibams ir reikalams vieninteliu 
pajamų šaltinis, tai metiniai apskričio išvažiavimai.

Ypatingos domės prašau kreipti apskričiui priklausančių 
kuopų veikėjus, nes žinote, kad apskritys visada apmoka kuo* 
pų delegatų kelionių lėšas J Susivienijimo seimus, tad ir jūsų 
broliai ir sesės šventa pareiga pasidarbuoti savose kuopose tr 
savose kolonijose, kad šio apskričio metinis išvažiavimais butų 
gražus, sėkmingas, todėl ir* kviečiu jumis talkon.

S. BAKANAS,
SLA 3-čio apskričio plnrdninkas,

Didelis Visų Naujosios Anglijos SLA
1 Kuopų Išvažiavimas

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje antras apskrityje rengia 
didelį metinį pikniką šių metų BIRŽELIO MSN. 7 DIENĄ, 
pirmą valandą po pietų, Haverhillio Lietuvių DLK Gedimino 
Klubo parke, Haverhill (Bradford)., Mass.

Pikniko šeimininkas iš Lowell, Mass., turi prirengęs gerą 
programą, kurioje dalyvaus geri dainininkai ir bus daug įdo
mių pamarginimų. Taipgi keletą žodžių tars Susivienijimo 
prezidentas adv. C. J. Kalinauskas ir ALT Sandaros centro 
vice prezidentas A. Chaplikas. Gros šokiams populiarus Lo- 
wellio orkestras.

f y '

SLA antro apskričio pikniko rengimo komisija ir valdy-į 
ba nuoširdžiai kviečia visus šioje apylinkėje gyvenančius Susi-į 
vienijimų narius, visus geros valios lietuvius ir lietuvaites, jų j 
draugus ir pažįstamus dalyvauti šioje metinėje gegužinėje

ALEKSANDRAS J. CHAPLIKAS, /
SIA antro apskričio pirmininkas. '

Susivienijimo Lietuviu Amerikoje 208 Motenn 
Pirmosios Kuopos Veikla )■ f,

’ CHICAGO, ILL—.
Šių metų gegužės mėn. 6 

dieną Susivienijimo 208 mote
rų pirmoji kuopa labai gražiai 

i paminėjo Motinų Dieną. Poky
lis įvyko La Salle viešbutyje, 

i Pirmininkavo E. Šatkauskienė 
su dukrele T. Brodemus. Apie 
6 valandą vakare narės pradė
jo rinktis kartu atsivesdainos 
savo mylimas ir brangias mo
tinėles, o kurios jau neteko 
motinėlių, tai tos atsivedė ar
timiausias gimines vietoj mo
tinėlių.

Vakaro Vedėja Buvo 
Ponia Nora Gugienė

Pirmiausia ponia N. Gugie
nė paaiškino vakaro tikslą, sa
kydama, kad mes’ šiandien su
sirinkom pagerbti musų my
limiausias ir brangiausias ma- 
mitės, nes jau visi žinome, 
kad mamites yra galva namų, 
turi viską pakelt kol vaiku
čius užaugina ir visą gyveni
mą praleidžia ruplndamosios 
apie savo vaikučius, todėl mes 
ir negalime jų užmiršti. Kai 
kurios iš musų jau seniai ne
tekome mamiČių.

Tokia ponios N. Gugiegės 
kalba net pravirkdino tas na
res, kurios jau neturi savo 
mamičių. Toliau ponia Nora 
Gugienė perstatė žymes daini
ninkes programą išp i 1 d y/t i, 
kaip tai: ponią*S. Barisas, p. 
G. Giedraitienę ir p. J. Putri
mas, buvusę Mileriutę.

Visas programėlis buvo pri
taikytas musų mylimom ma- 
mitčm. Pirmiausia solo sudai
navo S. Barisas — Mamite 
mano, pianu akompanavo J. 
Putrimas. Ponia S. Barisas 
yra SLA 208 moterų kuopos 
narė. G. Giedraitienė, musų 
žymi dainininkė sudainavo 
liaudies dainą apie mamites 
labai gerai, net turėjo pakar

V 
A

toti, nes narės ir viešnios ne
nustojo ploti. Duetą sudaia- 
yo G. Giedraitienė. ir J. IpiiK 
rimas — irgi musų' brangioms 
mamitėms pagerbti^
\ 1! d • X.
Noros Gugienės Pranešimas

Ponia Gugienė (sako: Mes 
čia šiandien susirinkom ne 
vien mamites paigerbti, bet 
mes turime savo tarpe vieną 
iš musų pionierių nąrių, kuri 
mini 47 metų vedybinio gyve
nimo sukaktį, tai yra musų 
kuopos iždininkė E. Šatkaus
kienė. '

Pasveikinus sukaktuvininkę 
ponią E. Šatkauskienę, ponia 
N. Gugienė sudainuoja Ilgiau
sių ir laimingiausių metų. Po 
to palinkėlo p. Šatkauskienei 
sulaukti deimantinio jubilie
jaus, nes auksinis jau čia pat. 
Tai reikšminga sukaktis ir 
tik mažai daleliai tenka jos 
sulaukti, bet p. Šatkauskienė 
dar pilna energijos ir uoliai 
darbuojasi Susivienijimo 208 
moterų kuopoje.

Po to sekė kauliukų loši* 
mas ir liuoslaikio praleidimas. 
Trumpai tariant, Motinų Die
noje mamičių pagerbimas la
bai gerai pavyko, nes viskas 
— vakarienė, programėlis, ku
rį išpildė aukščiau minėtos 
ypatos gerai atliktas. Kuopa 
taria širdingą padėką visoms 
programėlį pildžiusioms.

Susivienijimo 208 moterų 
pirmoji kuopa labai sutartinai 
darbuojasi, auga naujiems na
rėms ir mums yra lengva bile 
kokį darbą dirbti ir jį tinka
mai atlikti.

Brangios nares, ir toliau bu
kite vieningos ir dirbkite ge
rus darbus savo broliškai or
ganizacijai — Susivienijimui.

Josephine Osinskienė.

Svarbus Pranešimas 
SLA 64 Kuopos

N a r i a m s
BALTIMORE, MD,—

Besiartinant šiįtai vasarai, 
kartu artinasi ir atostogų lai
kas, kurių metu darbo žmo
nės gauna progą kiek atsilsė
ti ir išvykti į laukus pakvė
puoti tyru oru ir pasigrožėti 
vasaros gamta.

■j • / ■

Tokiomis atostogomis pasi
naudos ir SLA 64 kuopa, ir 
šis Susivienijimo 64 kuopos 
susirinkimas bus paskutinis 
prieš atostogas, nes per du 
sekančius mėnesius, tai yra 
liepos ir rugpiučio kuopos su
sirinkimų nebus. Taigi nepa- 
/mii'škite šios kuopos susirinkl- 

7 mo, kuris įvyks sekmadienį, 
birželio mėn. 14 dieną, antrą 
valandą po pietų, Liefuvių Sa-j 
Įėję antrame aukšte.

Ateikite visi ir užsimokėkite 
savo duokles, kad vasarinių 
atostogų metu nebūtumėt su
spenduoti ir ijekaltintumėt 
valdybos, kad /nebuvo jums 
pranešta. Taip pat tame susi
rinkime pasitarsime apie lietu
vių sąskrydžio į į Washingtoną 
reiktilais, kuris įvyks birželio 
20 ir 21 dienomis.

ŠIA 64 Kuopos Valdyba. 
i ■ : .. ____ ______ _________

Svarbus Pranešimas 
Susivienijimo

342 Kuopos Nariam
■ / i / ------- ---------------------------------------' '

EASTON, PA.—
■ t '! i'- ! ■ 7’ i ' ■

Gegužes mėnesio SLA. 342 
kuopas su sirin kime padarytas 

/nutaripihs, kad Susivienijimo 
7 342 kuopa laikytų susirinki

mus/ pirmą šeštadienį kiekvie
no mėnesio, 8 valandą vakare. 
Todėl birželio mėn. susirinki
mas ,(įvyks, šeštadienį, birželio 

l 6 dieną, 8 valandą vakare.
Kuopa Rengia Gegužinę
Visi laukia kada SLA 342 

kuopa rengs gegužinę, nes k a-, 
da Susivienijimo kuopa - ren
gia, tai visi — seni ir jauni 

^praleidžia linksmai laiką tyra- 
me ore.

Taigi •'dabar pranfešu, kad ta 
laukiamoji gegužinė įvyks bir
želių mėn. 14 dieną, Jono Ka
linio ūkyje, Rd. 1, Bethlehem. 
Gegužinė įvyks nežiūrint ko
kis tą dieną bus oras — sau
lė šVies ar lietus lis, nes ten 
yra visi patogumai, ypač šiais 
metais yra įrengta daug nau
jų dalykų.

SLA 342 kuopos nardai 
kviečia visus apylinkės ir iš 
kitų kolonijų lietuvius atsilan
kyti į Eastoną birželio 1.4 die
nos gegužinę.

Alfred Kariūnas.

Lawrence, Mass.
Pranešimas SLA 41 Kuopos 

NARIAMS

SLA 4.1 kuopos susirinki
mas įvyks šių metų birželio 6 
dieną, 4 valandą po pietų, L. 
P, K. svetainėje, 41 Berkely 
Street.

Visos narės ir visi nariai. į- 
sitėmykite, kad šis susirinki
mas yra perkeltas į šeštadie
nį, nes sekmadienį yra ruošia
mas paminėjimas Lawrence 
miesto 100 metų sukaktuvių.

Visos narės ir visi nariai 
kviečiami dalyvauti šiame su
sirinkime ir užsimokėta mėne
sines mokestis, kad neliktumėt 
suspenduoti. Ateidami susirin- 
kiman, nepamirškite atsivesti 
savo draugus prirašyti prie S. 
L. A. 41 kuopos.

Gerbiami nariai ir narės, 
kaip visiems žinoma, ateina 
laikas atostoigų, tad per vasa
ros karščius nebus susirinki
mai laikomi .per porą ar tre
jetą mėnesių. Todėl apsirupin-

Sveikatos Skyrius
Sį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams*,

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

^MHosar:

Kenksmingas įpratimas
Prie Vaistu
' ' ' [ '' '

Vaistai yra naudojami nuo nemenamų 
laikų, žmonija dar neturėjo nei rašto, nei mo
kyklų, o vaistus jau naudojo ir sergančiuo
sius gydė. Žinoma, tie vaistai buvo naudoja
mi be jokio mokslinio .pagrindo, o vien tik 
asmenine nuovoka. Nežiūrint tų vaistų, ligos 
bujojo, ir nebuvo nė mažiausios jėgos joms 
sunaikinti, kaip tai dabar daroma šiais lai
kais. Sakoma yra, kad skęstantis ir šiaudo 
stveriasi, todėl yra pateisinimas ir gydymasis 
kad ir netikromis priemonėmis.

Betgi nepalaužiamas troškimas ir pasiry
žimas gyventi per ilgus amžius žmonių pro
tais medicinos mokslus atvedė ligi nūdienio • 
aukšto lygio. Tai ir musų praeitis kartų nuo
pelnas.

Ką gi konkrečiai žinome apie vaistus?'Jie 
vaidina nepaprastą vaidmenį, išgelbsti milijo
nus gyvybių. Tačiau daugumoje jie yrą ne
mažai pavojingi tai pačiai gyvybei, jei jie nė
ra nuosaikiai vartojami Už tat su vaistais 
reikia labai atsargiai elgtis. i

Vaistų yra daugybė. Vieni jų yra pada
ryti iš augalų, kiti laboratoriniu budu. žo
džiu, jų gamyba yra labai komplikuota ir juos 
tegali gaminti tik specialiai paruošti žmonės. 
Iš kitos gi puses vaistai turi savo ypatingo 
veikimo. Vienoms ligoms jie tinka, gi kitoms 
yra beverčiai. Todėl ir yra taip, kad vaistai 
turi būti taikomi prie ligų, o ne. ligos prie vai
stų.

Betgi yra vaistų, kurie esmėje nėra nuo
dingi, tačiau jie turi ypatybę, kad juos daž
nai vartojant, jie pasidaro neveiksmingi ligai, 
o .priešingai — dar kenkia pačiam organizmui. 
Čia turiu galvoje žmones, kurie perlengvai 
pradžioje įpranta vaistus naudoti, susidary
dami įspūdį, kad negali be jų apsieiti.

Ir taip nuolatos tam tikrus vaistus var
tojant, esti pavergiamos tiek fizinės tiek dva
sinės žmogaus^ jėgos. Žmogus atsiranda to
kioje būsenoje, kad jis jau nebeturi nei fizi
nių, nei dvasinių jėgą savo įpročių atsiremti, 
ir taip tamipa jo vergu. Jis tenkinasi ta trum
pa. akimirka, kada, paėmęs vaistų, nors trum
pam, gautų tam tikro pasitenkinimo.

Žinome, kad nė vienas žmogus pasaulyje 
nėra apsiėjęs be skausmų. Dažniausiai jie es
ti laikini ir atrodo nedidelės svarbos. Bet jau 
pats laikas tada susirupint, iš kur jie atsiran
da, ir stengtis jiems užkirsti kelią, kad atei
tyje jų išvengtume išsiplečiant didesniu mas
tu. Tik, norint to 'pasiekti, nereikia pačiam 
imtis būdų ir vaistų, bet pasitarti su. žinovu, 
gydytoju, kuris visa tai stebėtų savo budria

kite savo ateičia ir laiku užsi
mokėkite, kad neįvyktų nesu
sipratimų, dalyvaukite šiame, 
susirinkime ir sutvarkykite 
savo mokesčius.

A. Yiikno,
SLA 41 kuopos seki1.

Scranton, Pa.
SLA 30 KUOPA 

nelaikys susirinkimų per du 
liepos ir rugpiučio mėnesius. 
Todėl prašomi visi nariai užsi
mokėti visas mokestis susirin
kime birželio 3 dieną, kuris į- 
vyks K. of P. Hali pataluose, 
kad neliktumėt suspenduoti, 
nes po birželio menesio susi
rinkimo nebus iki mersčio mė
nesio. Ona Zorskaitė.

Wilkes Barre, Pa.
Pranešimas Susivienijimo 85 

Kuopos Nariams

Šių metų birželio 7 diena 
šaukiamas Susivienijimo 35 
kuopos pusmetinis susirinki
mas. kuriame kūnuos nariai 
būtinai turi dalyvauti, nes yra 
daug svarbių reikalu aptari
mui. Kurie nariai esate užsi
likę su mėn esmių mokesčių 
mokėjimu, ateikite, ir užsimo
kėkite.

Tainvi išbirsite 7-to apskri
čio suvažiavimo, įvykusio 
Bingham tone, kuopos delega
tu raportus. Todėl prašau vi
sus narius būti šiame susirin

kime ir atlikti savo pareigas, 
kurias jums uždeda Susivieni
jimo konstitucija.

John Andriušis,
SLA 35 kuopos fin. sekr.

■ ■ ...... ...... ’ *'•;

Susivieni jimo Kuopų 
ir Anskričiu 

PARENGIMAI
Sųsivieniihno Lietuvių Ame

rikoje trečio apskričio metinė 
išvyka ruošiama birželio men. 
14 dieną, gražiame Lietuvių 
Ūkyje — Lithuanian Sountry 
Club. Rengėjai kviečia visas 
Susivienijimo kuopas, gyvuo
jančias Pittsburgho apylinkė
se ir visus narius bei geros va
lios lietuvius ir lietuvaites Iš 
anksto ruoštis ir dalyvauti iš
vykoje birželio 14 dieną, pasi
šokti Jono Vainausko orkes
trai grojant ir linksmai pra
leisti sekmadienį tyrame ore.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje antro apskričio išvyka- 
gegužinė įvyks šių metų bir
želio mėn. 7 dieną, Haverhillio 
Lietuvių Klubo parke, Haver
hill (Bradford)., J^ass. Rengė
jai kviečia 1§usivieniiimo na
rius ir visus geros valios lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
šioje antro apskričio metinėje 
išvykoje ir tyrame ore links
mai praleisti sekmadienio po
pietį su savo senais draugais 
ir pasidaryti naujų pažinčių.

SLA dešimto apskričio me
tinis piknikas įvyks šių metu 
birželio mėn. 21 dieną, Alford 
Parke, num. 1. Vieta randasi 
prie 32 kelio, Kenosha, Wis., 
šiaurės priemiestyje. Prasidės 
1 valandą po pietų ir tęsis iki

akimi, čia savigydymasis .kartais gali būti 
labai pavojingas taip, kaip ii- besaikis įprotis 
prie vaistų.

Įprotis, koks jis ibebutų, vaidina svarbią 
rolę musų gyvenime. Tikrumoje mes ir. gyve
name daugiausia įpratimą iš. Taip, kaip se
nesnieji mus mokė, taip, kaip elgėmės savo 
jaunystėje, taip paprastai stengiamės ir veik
ti. * .

Bet neretai ir mes patys sugalvojome sa
votiškų prašmatnybių, kuriomis norime šiek 
tiek pagerinti savo gyvenimą. Kartais teigia
mai .pasitranaujame, o dažnai, nors ir geriau
siais norais, atliekame meškos pasitarnavimų. 
čia ir turiu galvoje-vaistus.

Kai kurie vaistai, kad ir trumpam veiki
mui, esti tikra palaima. Jie labai veiksmin
gai pašalina skausmus, žmogui suteikdami ne
mažo nusiraminimo, kurio jis ir vėliau beieš
kodamas, taip įr- pripranta prie vaistų naudo
jimo.

Paimkime, kad ir vaistus, palengvinan
čius vidurių užkietėjimą. Dažnas galvoja, 
kam jis turįs kentėti, kodėl jis negalįs pasi
naudoti vaistais, jeigu tokių yra. čia jau ir 
prasideda jo nelemtas įprotis. Sakysime, as
muo gerose vaišėse ar šiaip jau smagiai pasi
valgo, žinoma, daugiau negu reikėtų ir, sun
kiai jausdamasis, pasiima vaistų, kurie jo sa
vijautą tikrai pakeičia geron pusėn. Tačiau 
l>o dienos kitos tas j pats vėl pasikartoja. Ta
da jis vėl imasi vaistų. Kai tai užtrunka il
gesnį laiką, tai jau: tampa įprotis, ir tada be 
vaistų jis jau niekaip nebegali apsieiti. Jo 
virškinimo sistema tiek įpranta prie šios nau
jos ir, žinoma, nenatūralios tvarkos, kad jis 
kitaip nebegali gyventi. Tie vaistai jam tam
pa taip pat reikalingi/ kaip ir jo kasdieninis 
maistas. i 0, /

\. k ' * ' “ ■Arba, sakysime, žmogus dėl vienokios ar 
kitokios priežasties negąli gerai miegoti. Jis 
atsikelia labiau'pavargęs, negu buvo prieš ei
damas miegoti. Kitos naktys jam Ptipgi ge
ro neneša. Tada jis stveriasi vaistų. Jie lai
kinai jam suteikia šiek tiek ramybės ir (poilsio. 
Bet tie vaistai su kiekviena diena lygiagrečiai 
griauna jo sveikatą.

Panašiai galima įprasti prie daugelio 
vaistų. Iš čia atsiranda ir ligotas įpratimas 
naudoti narkotikus arba kitus, protą svaigi
nančius ir jį paralyžiuojančius, vaistus. Ypač 
paskutinioji vaistų rūšis, jęi ji vartojama be 
saiko, ir jei jo prie jų įprantama, žmogų pa
daro tikru jų vergu. Tai parodė neseniai New 
Yorke ir kituose miestuose vykusi narkotikų 
ir kitų svaiginančiųjų vaistų byla. Kavinių 
savininkai, šimtai jaunimo yra įtraukti į tą 
nešvarią bylą, žmonės sėmėsi tūkstančius ir 
puikiai gyveno iš to liguisto kitų įpratimo prie 
vaistų. )

sutemos.
Dešimto apskričio piknikai 

atsižymi draugišku pobūdžiu, 
nes vieta yra graži ir patogi 
liuoso laiko praleidimui. Malo
niai kviečiami lietuviai ir. lie
tuvaitės atvažiuoti į šį pikni
ką. — Rengėjai.

Easton, Pa. — Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje 342 
kuopa rengia gegužinę šių me
tų birželio mėn. 14 dieną, Jo
no Karinio ūkyje, /Rd. 1, Bet
hlehem. Jeigu tą dieną oras 
butų blogas, gegužinė vistiek 
įvyks, nes ūkyje yra visi pa-^ 
togumai ir galima laiką pra
leisti pastogėje.

Rengėjai kviečia vietinius ir 
apylinkėse gyvenančius lietu
vius ir lietuvaites birželio 14 
dieną atvykti į gegužinę ir 
linksmai laiką praleisti su 
kuopos nariais.

West Lynn, Mass. — Susi
vienijimo7127 kuopa rengia 
gegužinę šių metų gegužės 
mėn. 30 dieną, 2 valandą po 
pietų, Panny Brook Road, 
West Lynn, Mass, palei Wal
nut Street. Tai bus metine 
kuopos gegužinė ir visiems 
nariams dalyvavimas privalo
mas. Bus skanių užkandžių ir 
kitokių skanumynų dalyvių 
patenkinimui. Rengėjai nuo
širdžiai prašo dalyvauti na
rius ir ne narius.

Wilkes Barre, Pa. — SLA 
115 kuopa šį pavasarį rengia 
pirmutinę gegužinę šioj apy
linkėj, kuri įvyks sekmadienį, 
gegužės 31 dieną, San Souci 
parke. Visi apylinkės lietuviai 
kviečiami atsilankyti ir tyra
me ore smagiai laiką praleis
ti. — Kviečia SLA 115 kuopa.
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Susivienijimas Lietuvių A- 
merikoj turi sudaręs komisi
ją iš trijų narių: dr. M, J. Vi- 
niko, P. Dargio ir dr. S.‘Bie- 
žio. Jų pirmas pasitarimas į- 
vyko Chicagoje. Šios apylin
kės kuopų pareigūnai gavo 
pakvietimas dalyvauti susirin
kime gegužės mėn. 15 dieną, 
Dariaus-Girėno posto svetai
nėje, 4416 So. Western Ave. 
Atsilankė sekami: SLA 36 
kuopos A. Kaulakis ir M. Vai- 
dyla, 63 kuopos K. Pocius, P.
J. Kučinskas: 125 kuopos A. 
Yorienė, J. Petraitis, J. Ur- 
belis: 129 kuopos dr. P. Zala
torius; 134 moterų kuopos A. 
Milerienė, K. Katkevičienė, O. 
Biežienė; 129 kuopos V. Greb- 
liunas; 185 kuopos P. Rindo- 
kas; 109 kuopos J. A. Kru- 
kas; 55 kuopos A. Galeckas: 
217 kuopos P. Gribleriė; 196 
kuopos J. šniras, D. Jurjonas, 
M. Pauparas; 301 kuopos A. 
L. Matui, K. P. Deveikis; 226 
kuopos K. čepukas; 238 kuo
pos F. T. Puteikis, G. Povilai
tis; 251 kuopos S. J. Mitchell; 
dr. Montvidas, 6-to apskričio 
pirm.; dr. P. Grigaitis, Ap- 
švietos Komisijos pirminin
kas; svečiai in* P. Rudis, P. 
Dargis, dr. Virrika* ir dr. S. 
Biežis.

Sąrašą sutvarkius, pradėtas 
Susirinkimas. Pirmininką u j a 
dr. Biežis, kuris paaiškina 
tikslą ir pakviečia sekreto
riauti K. P. Deveiki.

Pirmas kalba P. Dargis, 
kaipo Visuomeninių Santykių 
Komisijos narys: “Malonu su
sitikti su savo organizacijos 
nariais. Nors musų Susivieni
jimas auga, tobulėja, bet tu
rėtų būti daug geriau. Dabar 
eina vajus naujų narių; fi
nansiškai mes esame stiprus, 
tik gaukime daugiau naujų 
narių iš jaunuomenės”. Ant- 

* ras kalba dr. Vinikas. Jis aiš
kina fraternalių organizacijų 
veiklą, apdraudos kompanijų 
patvarkymus daro direktoriai, 
o musų Susivienijimo seimai. 
Seiman suvažiuoja kuopų at
stovai dažniausia tik pasisve
čiuoti, tai svarbus- darbai lie- |

SLA Dešimtas Apskri
tys Rengia Pikniką

* SLA dešimto apskričio me
tinis piknikas rengiamas šių 
mėtų birželio 21 dieną, Alford 
Parke, num. 1. Vieta randasi 
prie 32 kelio, Kenossa, Wis., 
šiaurės priemiestyje. Prasidės 
1 valandą po pietų ir tęsis iki 
sutemos.

Per eilę metų 10-to apskri
čio piknikai atsižymi linksmu 
ir draugišku pobūdžiu, nes su
važiuoja lietuviai iš visos apy
linkės. Vieta yra viena iš gra
žiausių šioje apylinkėje vasa
riniams sąskrydžiams.

Maloniai kviečiami lietuviai 
ir lietuvaitės atvažiuoti j šį 
pikniką ir linksmai tyrame 
ore su savo draugais sekma
dienį praleisti. >

Kviečia Rengėjai.

SLA 135 Kuopos 
Narių Atydai

pmiJLOEinnA, pa_
Sekmadienį, šių metų gegu

žės 3 dieną Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje 135 kuopos 
laikytame susirinkime vien
balsiai nutarta vasaros metu 
per keturius mėnesius laikyti 
kuopos susirinkimus kas ant
ro pirmadienio 8 valandą va
rais, Lietuvių Muzikalio Namo 
Bendrovės patalpose, 2715-17 
East Allegheny Avenue, kaip 
tai birželio 8 dieną, liepos 13

• dieną, rugpiučio 10 dieną, rug
sėjo 14 dieną. Todėl visi na
riai ir visas narės malonėkite 
tai įsitėmyti.

Be to, yra nutarta, kad pir- 
: 'mame rudeniniame kuopos su

sirinkime, kuris įvyks jau sek

I ka atlikti Pildomąjai Tary
bai, todėl ji paskyrė komi
siją tartis su kolonijų veikė
jais. šis yra pirmas musų su
sitikimas su jumis, tat buki
te atviri ir duokite savo pata
rimus. Išrinkti kuopų organi
zatorius tai ne viskas, jie tu
ri turėti pagelbminkus.

Tuo reikalu pasisakė: D. 
Jurjonas, K. čepukas, dr. 
Montvidas, P. Rindokas, K. 
Katkevičienė, Pauparas, K. 
Pocius, F. T. Puteikis, A, L. 
Matui, Deveikis. Į užmetimus 
ir klausimus' atsakė dr. Vini
kas, ; kuri?) buvo keletas ir 
skirtingų, kaip mokesčių ir ki
tų.

Antras sumanymas — se
natvės pensijos, šiam sumany
mui priešingų nesirado. Tas 
reikalas bus pasiūlytas sekan
čiam seimui. Dividentų mo
kėjimas, pagal Viniko pareiš
kimą, smulkus reikalas, bet 
bendras fondas daug reiškia 
ir daug gali atlikti. Pašalpos 
reikalą ir vaikų apdraudą rei
kia praplėsti, ir tą viską ga
lės padaryti tik busiantis sei
mas, tat kuopų atstovai reng
iatės.

Pabaigoje dr. P. Grigaitis 
padarė pranešimą ALT reika
le, kad yra paduota rezoliuci
ja kongresan ir užregistruota 
num. 231. Kada ji pereis per 
komisiją ir pateks į senatą, 
tai tuomet reikės daryt spau
dimą, tai čia jau visų reika
las, todėl bukite prisirengę.

Sveikinimo žodį tarė inž, P. 
Rudis: “Man džiugu, kad se
noji karta juda-kruta, žengia 
su Amerikos progresu, tad ir 
Susivienijimas turi ženkti pir
myn,, daryti naujus pagerini
mus. Kas vietoj stovi, tas 
merdi.

11:15 valandą vakare dr. 
Biežis uždarė posėdį, padėko
jo už atsilankymą ir paprašė 
prie vaišių, kuriuos suruošė 
p. Biežienė. . ;

Santykių gerinimo komisi
jai linkiu gero pasisekimo ei
ti su progresu, nes kas vietoj 
stovi, tas merdi.

K. P. Deveikis.

madienį, spalių 4 dieną, butų 
surengta jaukus narių, pobū
vis. Tame pobūvy bus pagerb
tas ilgametis buvęs kuopos 
finansų sekretorius inž. Vla
das E. Norkus. Taipgi nutar
ta dalyvauti, kurie galės, šau
kiamam suvažiavime Ameri
kos sostinėj Washington, D. 
C. birželio 20 ir 21 dienomis 
paminėti Lietuvos valstybės 
700 metų sukaktį, čia irgi yra 
du svarbus nutarimai, kuriuos 
nariai ir narės turėtų įsitėmy
ti.

Antanas Tvaranavičius, 
SLA 135 kuopos sekr. • 

______  i

Iš Saulėtos Floridos
MIAMI, FLORIDA—

SLA 44 kuopa išrinko 5 as
menis į komisiją susižinojimui 
su centru kaslink steigimo se
neliams poilsio vietos Miami, 
Floridoje.

Šių metų gegužės mėn. 10 
dieną, 2 valandą po pietų įvy
ko susirinkimas išrinktosios 
komisijos pas ponus A. D. 
Kaulakius. Komisiją sudarė:
J. Rūkas, Ą. D. Kaulakis, C.
K. Braze, C. Ženiaitis ir J.
Petraitis. Komisija iš savo 
narių išsirinko valdybą: pir
mininkas A. D. Kaulakis, sek
retorius C. K. Braze. Pirm. A. 
D. Kaulakis pakvietė J. Rūką 
pareikšti savo nuomonę apie 
poilsio vietos steigimą. Ponas 
Rūkas trumpai pareiškė, kad 
čia, Miami, geriausia vieta 
senelių namams. C. Žemaitis 
pasakė, kad ne vien dėl sene
lių, bet čia butų' gerai ir jau
nimui. tat reikia nupirkti 100 
ar 150 akrų žemės plotą. C. 
K. Braze ingi esąs tos pačios 
nuomonės. v I

A. D. Kaulakis įnešė, kad 
Susivienijimas įsteigtų poilsio 
namus seneliams Miami, Flo
ridoje. Takiam pasiūlymui pri
tarė ir J. Petraitis. Dabar rei
kia laukti ką pasakys Susivie
nijimo centrinė valdyba.

Komisija: J. Rūkas, A. D. 
Kaulakis, C. K. Braze, C. Že
maitis ir J. Petraitis;

C. K. Braze,
Sekretorius.

Providence, R. I.
SLA 347 KUOPOS 

susirinkimas įvyks šių metų 
birželio mėn. 7 dieną, 2 va
landą po pietų, ALPP Klubo 
name, 475 Smith Street.

Malonėkite visi nariai ir na- 
rėš pribūti susirinkiman ir 
užsimokėti, savo duokles, kad 
neliktumėt suspenduoti. Atei
dami atsiveskite savo draugus 
prirašyti prie Susivienijimo 
347 kuopos.

(V. J. Bankauskas,
SLA 347 kuopos sekr.

Shenandoah, Pa.

Mirė Augustas Lubainirskas, 
SLA 23 Kuopos Narys

šių metų balandžio men. 5 
dieną mirė • Augustas. Luba- 
mirskas, dideliame nubudime 
palikdamas savo mylimą žmo
ną Adelę, 2 dukteris ir 3 sū
nūs, kurie visi buvo Jungtinių 
Valstybių kariuomenėje. Taip
gi paliko daug giminių, drau
gų ir pažįstamų.

Velionis buvo kilį iš Kau
no valsčiaus, Kauno apskričio, 
Surviliškiu parapijos, Pakros- 
tės kaimo. Į Jungtines Ameri
kos Valstybes atvyko jaunas 
būdamas ir visą laiką pragy
veno anglių kasyklų apylinkė
se, taipgi šioje apylinkėje ap
sivedę ir išaugino nemažą šei
mą.

Velionis įsirašė į Susivieni- 
jimą Lietuvių Amerikoje 1921. 
metais ir iki mirties prigulėjo 
prie SLA 23 kuopos. Buvo ap
sidraudęs ant $600.00 ir kito
kių apdraudų kitur neturėjo. 
Velioniui mirus, jo žmona ver
kia, kad negalėjo visas laido
tuvių išlaidas apmokėti šešiais 
šimtai dolerių.

Matant šitokią padėtį, aš 
patarčiau kiekvienam lietuviui 
apsidrausti nemažiau tukstan- 
čui dolerių, tai jums mirus jū
sų pašalpgaviams bus leng
viau jvr palaidoti. Jeigu velio
nis A įgustas butų buvęs ap
sidraudęs nors tūkstančiui do
lerių, tai jo likusiai' žmonai 
nereikėtų skųstis laidotuvių 
didelėms išlaidoms ir pasiliku
siai nebūtų reikėję, nors laiki
nai, rūpintis kasdieniniu gyve
nimu. .

Velionis Augustas buvo su
laukęs 69 metus amžiaus ir 
per pastaruosius porą metų ar 
daugiau sirguliavo.

Nors velionis buvo laisvų 
pažiūrų žmogus, bet jam mi
rus, šeima jį palaidojo su baž
nytinėmis apeigomis, kurios 
buvo atnašautos šv. Jurgio 
parapijos bažnyčioje, o iš baž
nyčios nulydėtas į šv. Jurgio 
kapines ir palaidotas amžinam 
poilsiui. Velionj į kapus paly
dėjo nemažus būrys žmonių. 
Karstą nešė Susivienijimo 23 
kuopos nariai:; Domininkas 
Vaikšnora, Petras Aleksan
dravičius, Jurgis Subačius, 
Jonas Dereškevičius, Jonas 
Driža ir Antanas P a k e n a s. 
Palaidotas balandžio 9 dieną.

Velionis Augustas didėliame 
nuliudime paliko savo visą šei
mą, gimines, draugus ir visus 
savo pažįstamus.

Mielas Augustai, lai Tau 
buna lengva ilsėtis šios šalies 
šaltoje žemelėje, o likusiai šei
mai liūdesio valandose reiškiu 
užuojautą ir linkiu greito su
siraminimo. ; • C . • • . . . .

Viktoras Visockis, z 
SLA 23 kuopos koresp.

New Yorko Lietuvių Vaizbos Butas 
Išsirinko Naują Valdybą

Gegužės 21. d. J. Garšvos 
įstaigoje, Brooklyne, įvyku
siam susirinkime ligšiolinis 
pirmininkas Ks. Strumskis pa
darė pranešimą apie .nuveik- 

” tuosius darbus ir kartu su vi
sa. valdyba atsistatydino. Jam 
ir senajai valdybai susirinku
sieji išreiškė padėką už įdėtas 
pastangas ir triūsą atgaivi
nant New Yorko Vaizbos Bu
to veikimą. Tarp kitko buvo 
atkreiptas dėmesys į energin
gą ilgametį visuomenės veikė
ją Juozą Ambraziejų, kuris, 
nors jau senokai persiritęs 75 
metų amžiaus slenksnį, neap
leido nė vieno valdybos posė
džio ar susirinkimo. Tai gra
žus pavyzdys jaunesniems vei
kėjams, tarp kurių tokių pa
reiginių labai pasigendama. 
Naujosios valdybos pirminin
ku išrinktas Juozas Cinkus, 
vice pirmininku — Juozas 
Garšva., sekretoriais — advo
katas St. Briedis ir Stasys Gu
das, iždininku — Andri u s 
Vaišvila, iždo globėju — Ks. 
Strumskis ir valdybos nariu 
visuomeniniams reikalams — 
A. Simutis.

Naująją valdybą sudaro ži
nomi ir prityrę visuomenes 
veikėjai, iš kurių tikimasi žy
miai pagyvinto veikimo. O 
dirva veikimui yra labai plati, 
nes iki šiol, lietuviai biznieriai, 
profesionalai ir ekonomistai 
New Yorko apylinkėje tebėra 
silpnai organizuoti, ko pasėko
je lietuvių bizniuose yra žy
miai mažiau negu jų galėtų 
būti ir turėtų būti. Iš susirin
kusiųjų pasisakymų ir pagei
davimų veiklos klausimais pa
aiškėjo, kad pirmoje eilėje tu
rėtų būti skatinamas lietuvių 
domėjimasis bizniu ir. verslais 
tiek pavieniui, tiek organizuo

Margutis Margina Lietuvių Gyvenimą 
Per Ketvirtį Šimtmečio

Šių Velykų-atvelykio šven
tės Margučio šeimai buvo ne
paprastos, ypatingos! Šių 
švenčių laiku Margutis pami
nėjo savo gyvavimo 25 metų 
sukaktį. Tai ilgas laikas. Per 
ketvirtį šimtmečio Margutis 
perdavė kelis tūkstančius ra
dio programų ir tūkstančius 
Margučio laidų paskleidė po 
platųjį lietuvių pasaulį, sustip
rindamas lietuviams kuituri- 
nius, patriotinius, meno, > mu
zikos jausmus, o tuo pačiu lai
ku sujungdamas po visą pa
saulį išsisklaidžiusius lietu
vius. '

. Atsimenu kai Margutis gi
mė. Atsimenu, kai po plačiąją 
Ameriką važinėdamas jo į- 
steigėjas artistas kompozito
rius Antanas Vanagaitis sielo
josi, kad lietuviams reikia 
rišančio: meno, dainos, muzi
kos, lengvo turinio, o gilios 
lietuvybės dvasios, nuolatinio 
ryšio, k; ir per 25 metus bu
vo ir. tebėra — Margutis.

Margučio ketvirtis šimtme
čio paminėta gražiai-jautriai 
— per radio ir redakcijos, ra
dio studijos patalpose Chica
goje ir visų skaitytojų minty
se visame lietuvių apgyven
tame pasaulyje. Didelių iškil
mių su, Margučiui įprasta 
pompa, nebuvo, nes visų min
tyse jautėsi ir skausmo, kad 
to didžiojo išeivijos dainiaus 
kompozitoriaus Vana ig a i č i o 
gyvųjų tarpe neturėjome, nors 
jo dvasia, jo suplanuotieji 
darbai buvo vykdami jo pase
kėjų dideliu atsidavimu, uolu
mu ir sėkmingai.

Pats nesveikuodamas asme
niškai Chicagoje negalėjo būti 
M a r g u č ii o-Vanagaičio arti
miausias draugas Juozas Ba- 
chunas. Jis reikšmingąją Mar
gučio sukaktį paminėjo Sodus, 
Mich., savo vasarviętėje. Už 
tai per radio aukso mintis pa
bėrė Lietuvos konsulas dr. 
Petras Daužvardis, adv. Anta
nas Olis, dr. Steponas Biežis, 

tai, nes, kaip advokatas Brie
dis išsireiškė, tik būdami eko
nomiškai pajėgus ir geriau or
ganizuoti galėsime efektin
giausią! prisidėti prie savo 
tautos išlaisvinimo iš bolševiz
mo okupacijos. Lietuvai išsi
laisvinus neabejotinai prasi
dės gyvas Lietuvos ir JAV 
ekonominis santyki avi m a s, 
kuriam jau dabar turime ruo
štis ir planuoti.

Svarstant ir skatinant lie
tuvius daugiau domėtis biz
niais numatyta daryti periodi
nius susirinkimus bent kartą 
mėnesyj su atitinkamų biznio 
sričių specialistų pranešimais 
ir diskusijomis. Amerikoje 
Chambers of Commerce yra 
labai populiarios ir respektuo
jamos organizacijos, su kurio
mis rimtai skaitosi tiek biznio 
įstaigos tiek politikieriai. Tą 
numatyta plačiai išnaudoti 
duodant nariams netik juri
dinius ar biznio patarimus, bet 
ir svarias rekomendacijas į- 
vairiuose biznio reikaluose.

New Yorko’ Lietuvių Vaiz
bos Butas yra nepartinė orga
nizacija, kurioje sutelpa visų 
pažiūrų lietuviai biznieriai, 
profesionalai, ekonomistai ir 
bendrai ekonominiais klausi
mais besidomintys lietuviai. 
Sekantis susirinkimas įvyksta 

1 birželio 8 |d., 7 vai. vakare, p.
Garšvos įstaigoje, 231 Bed
ford Ave., Brooklyn, N. Y. 
Dar neįstojusieji biznieriai ir 
kiti kviečiami atsilankyti.

Susirinkusieji vierub alsi a „i 
užgyrė Amerikos Lietuvių 
Tautinės Sąjungos Sąskrydį 
Washingtone birželio 20 ir 21 
dienomis kaipo naudingą Lie
tuvos bylai ir rekomenduoja 
savo nariams jame dalyvauti.

Rep.

dr. Dirmeikis, adv. A. Lapins
kas, Deveikis, Margučio re
daktorius Petras Linkus ir ki
ti ir visi Lilijai Vanagaitienei 
palinkėjo ištvermės, sveika
tos, laimės sunkų Margučio 
dienžodžio įsu kaupu, nes yra 
9 radio programos per savai
tę) ir Margučio žurnalo leidi
mo darbu įdirbti ir per sekan
čiuosius 25 metus.

Margučio “Imperijoje”, Mar- 
ųuete Parke Chicagoje vėl per 
ištisą savaitę neųžsivėrė du
rys, kai vienas paskui, kitą ėjo9 
sveikintojai: seneliai ir čia gi
mę, dėkodami Margučiui už 
pagelbėjimą jiems pažinti, lie
tuvių kultūrą, meną, dainą, 
už davimą progos — pirmieji 
lietuvių kalbos nepamiršti, o 
antrieji už gavimą progos ją 
išmokti. Džiaugėsi sveikinda
mi ir tremtiniai, kad iš trem
ties atvykę, rado čia gyvą lie
tuvių kalbą, gyvą lietuvių kul
tūrą ir meną, ką jiems Mar
gutis teikia, ir jų atsivežtoms 
idėjoms, kultūriniam gyveni
mui vystyti.

Sveikino ir didieji lietuviai 
prekybininkai, pradedant Lit
huanian Chamber of Com
merce pirmininku Antanu Ru
džiu, Balzeku, Kuraičiu, bai
giant kaimynais, naujai į pre
kybą įsijungusiais mažais pre
kybininkais ir pramonininkais, 
kurie pamatė, kad turėti kas
dieninį ryšį žodžiu ir iliustra- 
truotą žurnalą lietuvybei, jų 
siekimams — yra nenuperka
mos vertes turtas.

Ir Margutis žengia į antrą 
šimtmečio ketvirtį, pilnas nau
jos energijos, pilnas gero ūpo, 
pilnas įkvėpimo, — velionies 
Antano Vanagaičio planams ir 
toliau -vykdyti. Margučiui ir 
jo visai Imperijai ko daugiau
sia laimės ir ištvermės!

’ Jonas Valaitis.

Prez. Eisenhoweris valsty
bės sekr. padėjėjo pareigoms 
paskyrė Samuel Waugh.

Wilkes Barre, Pa.

Išteka Ona Kuprytė, Susivie
nijimo Veikėjo M. Kuprio ir 

jo žmonos Dukrelė

Šių metų birželio mėn. 13 
dieną, šeštadienį, Susivieniji
mo žymaus veikėjo Miko Kup
rio ir jo žmonės dukrelė Onytė 
susituokia su Angelo A. Altą* 
vila. Sutuoktuves bus Holy 
Trinity lietuvių bažnyčioj, 416 
East South Street, o vestuvi
nis pokylis įvyks Sons of Ita
ly Hąil patalpose, 157 North 
Main Street.

Panelė Ona Kuprytė buvo 
veikli lietuvių tarpe, dažnai ji 
pati ir jos vadovaujamas mer
ginų kvartetas dainuodavo į- 
vairiuose lietuvių parengimuo
se, neišskiriant ir Susivieniji
mo kuopų ir septinto apskri
čio parengimų. Ir praeitam 
septinto apskričio suvažiavime 
ji su savo -grupe pildė progra
mą, linksmino suvažiavusius 
kuopų delegatus ir birigham- 
tonlečius.

Aš linkiu p-lėi Onai Kupry
tei laimingo vedybinio gyveni
mo. Draugas.

Detroit, Mich.

šį Sekmadienį Radi jo 
PIKNIKAS

Amerikos Lietuvių Bals o 
Radijo Klubas uoliai ruošiasi 
savo metiniam piknikui, kuris 
įvyks gegužės mėn. 31. dieną, 
Birutės Darže. Pikniko daly
viai galės laimėti televizijos 
aparatą, mot deimantinį žie
dą, kelias puikias elekr. stalo 
lempas, vyr. kostiumą ir kitas 
vertingas dovanas.,

Šokiams gros Kęstučio Am
brose orkestras. Susidomėji
mas pikniku yra nemažas.

Pikniko rengimo komisijos 
pirmininku yra Joe Ambrose, 
kurs aktyviai dalyvauja ir S.
L. A. veikloje. ; V.

Baigė Investment^ 
KURSĄ

Dienraštis Naujienos pra
neša, kad p-lė E. Mikužiutė, 
aštuoniolika metų buvusi Su
sivienijimo iždo globėja, įžymi 
visuomenės darbuotoja, šio 
mėnesio pradžioje sėkmingai 
baigė investmentų kursą.

LIETUVIU RADIJO VALANŪOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis. 
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway i
WHIT i—1430 k? Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. rute.

BROOKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WtBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus. '
495 Grand St. Tel.. EVenrgreen 4-9293
WWĖL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barens.
7121 So. Rockwell St.

, WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte.
Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Štokas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniai^ 1:00—1:30 vai. po pietų. 

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX-—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747 '
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 1:30—2:00 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka.
15756 Lusarc Ave., Detroit 27, Mich.
WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vaL po pietų.

, Stony Brook, N. Y.

p a k v i e T i m a s
Stony Brook I/Jdge, Pr. La

pienės vasarvietė, kviečia Jus 
dalyvauti ^sezono atidaryme, 
birželio 6, šeštadienį. Tą die
ną be jau Jums žinomų links
mybių, čia bus ir nepaprastas 
įvykis: taps iškilmingai atida
ryta musų žymiųjų menininkų 
Galdiko, Jonyno, Kas ubo s, 
Kašubienės, Kiaulėno, Lapes 
ir Viesulo kurinių paroda (Bu
vusiems vasarvietes svečiams 
katalogai išsiuntinėjami, o ki
ti galės juos gauti" atvykę).

2 vai. po pietų įvyks meni
ninkų garbei koktelis ir pie
tus. Norintieji dalyvauti vai
šėse prašomi pranešti vasar
vietes vedėjai iki birželio 2 d. 
Pietų kaina $2.50 asmeniui. 
Adresas telegramoms ir laiš
kams:

MRS. LAPE, 
Stony Brook, N. Y.

“Amerikos Balsas” 
savo programose pranešė apie 
naują transliacijų į Lietuvą 
laiką. Dabar Lietuvoj jis gir
dimas tuo pačiu laiku, bet A- 
inerikoj, šviesos taupymo lai
ką pakeitus, rytinė- programa 
iš N. Yorko transliuojam.a ly
giai vidurdienį (11. valandą 
ryte Chicagos laiku). Ją ne
sunku pagauti ant 19, 25 ir 31 
mtr. bangų.

Vakarine programa duoda
ma iš New Yorko 5 valandą 
po pietų (4 valandą po pietų 
Chicagos laiku). Nesunku pa
gauti ir jos pakartojimą iš 
Afrikos, Taužyro stoties; 1.5 
min. po vidurnakčio ant 41 ir 
49 mtr. bangų.

- ,—\_

Remia Lietuvos Isto
rijos Leidimą

Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos Bostono skyrius nutarė 
aktyviai prisidėti prie čikagie- 
čių sumanymo leisti Lietuvos 
Istoriją. Tai gal viena iš la
biausiai reikalingų knygų, ne
tik jaunimui, bet ir senimui. 
Gražiai išleista Lietuvos Isto
rija, kad ir nedidelės apimties, 
daug prisidėtų prie lietuvybės 
gaivinimo. Istorijos leidimo 
pradžiai TMD Bostono .sky
rius balandžio mėn. 17 dieną 
paskyrė 25 dolerių auką.

; TMD.



Komitetas, ku-

vai.
Brooklyn, N. Y

šių

Susidariusioms iš

Sirgo 1 s. ir 2 d. ..

J

Susivienijimo penktas ap-

Į 79 Warren St., New- York 7, N.Y.

SLA narius (drauge Šu šeimomis)kviečiame

Newark 5,. N. J.

-SLA Penkto Apskričio Valdyba.
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kitko, yra numatyta pasikalbėti bei 
organizacijos ir Lietuvos laisvinimo

j.

j.

Viso 
Nuo

seserų
ir nepertrau-

Jaku- 
narys, 
keletą 
Chica- 

pri-

JOHN NAGHTEN * CO. 
ESTABLISHED 1868, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange^ Chicago, DJinota

Mes gaminam GUMINES ir METALINES 
ANSPAŪDAS įvairiem PREKYBOS ir 
PRAMONES tikslam; DRAUGIJOMS, 

BAŽNYČIOM ir VALDIŠKOM ĮSTAIGOM.
Jonas Sneideraitis, vedėjas

ONCORD STAMP - BE. 3-682

£

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. 

Metine prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny 

Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00........
Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” < Redakcija - Administracija

14 Vemon Strrėt, Worcester, Mass.

WILLIAM J. DRAKE 
(DRAGŪNAS) 

Lietuvis Advokatas
85-03 WAREHAM PL„ JAMAICA, N. Y.

TeL JAmaica 6-7272

New York, N. Y

Laisvės

37 Sheridan Ave., •

VISI I BIRŽELIO 14
DIENOS MINĖJIMĄ!

MAŠINĖLES
$25.00 angliškos 
Taip pat turi
me liėtuyiškų 
mašinėlių.
All Languages 
Typewriter Co.
119 W 23rd St., New York City 

Tel. CH. 3-8086

Amerikos Lietuvių Veikla

Tragiškiems 1941 m. birže
lio 14 d. išvežimams prisimin
ti ruošiamasi visu spartumu. 
Šiais metais, kaip ir pereitais, 
minėjimas rengiamas sutarti
nai visų trijų Pabaltijo tau
tų — lietuvių, latvių ir estų. 
Tuo rūpinasi Pabaltijo Valsty
bių 
riam iš eilės šiais metais pir
mininkauja Estijos Laisvės 

^Komiteto pirmininkas p. L.
Vahter. ,

Komitetas savo gegužės 6 d. 
posėdyje nustatė, kad minėji
mas bus Irving High School 
salėje, 40 Irving Drive, Man
hattan (prie Union Sqj, bir
želio 13 d. (šeštadienį), 6 
po pietų.

Minėjimo bus dvi dalys: po
litinė — kalbos ir meninė. Bi
lietai nebus pardavinėjami, 
įėjimas visiems laisvas ir ne
mokamas, 
laidoms išlyginti bus renka
mos aukos. Smulkesnė minėji
mo programa bus pranešta 
vėliau. f-

Minėjimo prasmę gerai su
pranta musų draugai ameri
kiečiai, skirdami jam didelės 
reikšmės kovoje su komuniz
mu ir specialiai Pabalti jos 
kraštų išlaisvinimo byloje.

Lietuviai tą dieną turi su
rasti laiko^ atsilankyti į minė
jimą. Musų brolių ir 
sunkus vargas 
kiama kova su okupantu už 
krašto išlaisvinimą mus šven
tai įpareigoja susirinkti kaip 
galima didesniu buriu, kad 
musų balsas butų kuo stip
riausias prieš lietuvių tautos 
naikintojus.

Birželio 13 d. visi renkamės 
į Irving High School salę — 
tai lietuvio pareiga kenčian
čiai Lietuvai.

Minėjimui Rengti 
Lietuvių Komitetas.

SERGĄ P. ZOBAKSKIEN®
Praeitą savaitę susirgo po

nia Zobarskiene, įžymaus ra
šytojo ir Tėvynės bendradar
bio Stepo Zobarskio žmona. 
Ji keletą dienų išgulėjo Pran
cūzų ligoninėje New Yorke, 
kur jai padaryta gerklės ope
racija. Dabar p. Zobarskiene 
gydosi savo namuose, 188 Lo
gan Street, Brooklyne.

Linkime jai greitai pasveik
ti ir grįžti prie savo kasdie
ninių pareigų.

SVEIKINA Iš CHICAGOS
Sportininkas Jonas 

bauskas, Susivienijimo 
aplankęs Brooklyną ir 
kitų vietovių, sugrįžęs
gon, Tėvynės redaktoriui 
siuntė sveikinimus.

skritys, apimantis New Yorko 
ir New Jersey gyvuojančias 
kuopas, Kapų Puošimo Dieno
je, gegužės 30 dieną ruošia iš
vyką į Susivienijimo vasarna
mį Atlantic City, N. J.

Kadangi Kapų Puošimo die
na bus šeštadienį, tai norin
tieji tyrame ore praleisti dvi 
dienas, galės apsistoti savo 
organizacijos vasarnamį, o 
jeigu jame kambarių pritruk
tų, tai netoli vasarnamio yra 
keletas nedidelių viešbučių, 
kuriuose atvykę musų organi
zacijos nariai ir narės galės 
apsistoti už prieinamą kainą.

Skaitykite penkto apskričio 
išvykos skelbimą šiame Tėvy
nės puslapy.

“Baltoji Meška” Jau 
Brooklyne

Gegužes 29, 1953

SLA 152 KUOPOS 
susirinkimas šaukiamas 
metų birželio mėn. 9 dieną, 8 
valandą vakare, Lietuvių At
letų Klubo patalpose, 168 Mar
cy Avenue, Brooklyne.

Kviečiami visi nariai ir vi
sos narės dalyvauti susirinki
me ir užsimokėti užsivilkusias 
mėnesines mokestis, kad ne- 

- liktumėt suspenduoti. Taipgi 
šiame susirinkime bus išduoti 
raportai delegatų iš Susivieni
jimo penkto apskričio'metinio 
suvažiavimo ir kuopos sureng
tos vakarienės, įvykusios ge
gužės 7 dieną. Todėl nė vienas 
bei viena nepraleiskite šio su
sirinkimo, visi dalyvaukite ir 
išgirskite raportus.

Yra ir kitų reikalų aptari
mui dėl labo kuopos ir visos 
organizacijos.

J. llarmonas, pirm.
F. Lavinskas, sek r.

Chicagoje išdirbamas lietu
viškas alus “Baltoji Meška’’ 
jau Brooklyne. Jį galima už
sisakyti per jaunąjį Juozuką 
G i n k ų, Susivienijimo narį,' 
pašaukiant telefonu: ĖVer-. 
green 4-9293.

Palikimo reikalu paieškomi 
giminės Karavecko Dominiko, 
kilusio iš Šiaulių apskr., Kur
šėnų vals. ir parapijos.

Ieškomieji arba, apie juos 
žinantieji maloniai pra š o m i 
atsiliepti į:

Consulate General oi 
Lithuania,

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

SLA Penktas Apskri
tys Ruošia Išvyką

SLA Penktas Apskritys Ruošia Išvyką
SLA Penktas Apskritys ruošia dviejų dienų išvyką 

j Susivienijimo vasarnami Atlantic City šių metų gegu
žes 30 ir 31 dienomis. Išvykos dalyviams apsistojimui 
. vieta yra SLA vasarnamis, 128 S. Maine Avenue, 

Atlantic City, N. J.
v Kadangi išvyka bus dvi pilnas dienas (šeštadienį ir sek
madienį), tad nakvyne interesuoti dalyviai apie tai prašomi 
pranešti i gegužės 20 dienai.

onės reikalais kiekvienas pasirūpina atskirai.
švykos metu, tarp 

pasitarti įvairiais musų 
reikalais.

Maloniai 
dalyvauti.

Visais su šia išvyka reikalais kreipkitės šiuo adresu:
S. BREDES, JR., ESQ., 

Brooklyn 8, N. Y.
— arba —

A. S. TREČIOKAS,
315 Walnut Street, 

Tel. MArket 2-4867
Kambarys nakvynei vienam kainuoja $2.00, o dviem kam

barys $4.00

MALONUS PAVASARINIS POILSIS
Pasinaudokite Pavasariniu Gamtos Grožiu 

Poilsį Praleisdami SLA Vasarnamyje
128 S. MAINE AVENUE

(Boardwalk at Oriental Ave.)
ATLANTIC CITY, N. J.

Vasarnamis atidaromas SLA nariams, jų šeimoms bei drau
gams pavasario laikotarpiui su ^Gegužės 28 d., 1953 m.
Skaistus pavasario saulės spinduliai Atlantiko pajūryje yra 
daug stipresni, skaistesni, malonesni ir sveikesni negu miestų 
dulkėse. SLA nariai pasinaudokite pavasario grožiu savo svei
katos ir poilsio tikslams.

Nupigintos kambarių pavasarinės kainos galioja iki birželio 
15 d.

Kambarių užsakyto us siųskite iš anksto

SLA CENTRUI
307 W. 30th ST., NEW YORK 1, N. Y.

Tel. LAckwanna 4-5529

DR. S. CHERNOIT
223 —2nd Ave., New York City. Tel. GR. 7-7697 

Aitrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos '
Gydoma Penecilinu ir Hormonais. Kraujo ir šlapumo Tyrimai.
Priima kasdien 10—6:45 — Sekmadieniais 11—1:00 po pietų.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Gegužes 23 Dieną, 1953 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ANTANAS KAMINSKAS, 7 kp., Pittston, Pa., gimęs ko- 

vo 5 d., 1882 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė bal. 
29 d., 1907 m., mirė geg. 9 d., 1953 m. Velionio mo
teriai, Magdei Kaminskienei, pomirtinės išmokėta $99.00

JURGIS DILBUlS, 12 kp., Nanticoke, Pa., gimęs bal. 10 
d., 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė saus. 9 d., 
191.5 m., mirė (bal. 27 d., 1953 m. Velionio sunui, 
Stanley Dilbus, pomirtinės išmokėta -- ----- $600.00

EMILIA LAUŽIKAITE, 107 kp., Philadelphia, Pa., gi
mus vas. 6 d., 1875 m., Kauno rėd. Prie SLA prisira
šė geg. 1 d., 1914 m., mirė bal. 30 d., 1953 m. Velio
nės seserėnui, kun. Vincentui Vėžiui, pomirtinės 
išmokėta _------------------------ ___------------ - $150.00

STASYS BACEVIČIUS, 204 kp„ Tamaqua, Pa., gimęs 
spal. 9 d., 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vas. 10 d., 1923 m., mirė 'bal. 30 d.; 1953 m. Velionio 
moteriai Onai Bacevičienei, pomirtinės išmokėta $1,000.00

------------ - --------------- --------_______ $1,849.00 
pradžios šių metų bendrai viso___ $49,234.01.

išmokėtos ligoje pašalpos
M. CERNEVICIUS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 6 sav. ir 5 d..
M. 2ARNAUSKIENĖ, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 5 s. _____
B. BARTKUS, 45 kp;, Hazleton, Pa. Sirgo 8 s._____ _______

BULOTA, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 8 s. _________
PILERISl,: 77 kp., Rockford, Ill.
DARBUTIS, 86 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 5 s. ir 2 d. _____
PABARCUS, 86 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 2 s. ir 1 d. ______
KAZLAUSKAS, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 8 s. ________

B. LENKAUSKAS, 109 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ___________
A. ADENTIENĖ, 122 kp., Chicago, Ill. .Sirgo 5 s. ir 3 d.
M. SUIRKIENfi, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 8 s. _________ _
A. SENKUS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 8 s.
J. BA.CVINKA, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 8 s. ........ .............. .
M. RAMANAUSKIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. 
'A. KELLA, 214 kp., St. Louis,- Mo. Sirgo 8 s, _________________
K. OEPAUSKIENĖ, 238 kp., Chicago, Ill. Sirgo 3 s._ __________
B. BANZEN, 260 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ________________ :_
O. KAZLAUSKIENĖ, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 4 s.
B, SLIFKA, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 1 s. ____
0. ADOMAVIČIENĖ, 311 kp., W. Frankfort, 1.11. Sirgo 8 s.
L. jlfARCELIONIS, 371 kp., Cambridge; Mass. Sirgo 8 s.

$59.00
27.00
72.00
72.00

6.00
42.00
13.00
72.00
24.00
28.50
36.00
72.00
36.00
36.00
54.00
18.00
54.00
24.00
4.50

54.00
36.00

(V-! ■
Merginos 

su daugeliu balsy
IVai kada jos naudoja tik keturis bal
sus, bet kai kada naudoja net šešis. Ir 
jos tai daro, kad pagelbėti visai naujoms 
telefono operatorėms.

Šios merginos su daugeliu balsų vadi
namos “kontrolės operatorėmis”. Tai jų 
darbas pagelbęjįi išlavint tūkstančius mo
terų, kurias mes samdome kas metai, kad 
palaikyti besiplečiantį telefono patarna
vimą. Sėdėdamos mokinėms nematomoj 
vietoj, jos ttjįkia pratimų šaukimus — 
šaukimą paskui šaukimą. Jos vaidina ro
lę daugelio skirtingų žmonių.

Kelių minučių laiku, pavyzdžiu, kont
rolės operatorė gali pakalbėti darkyta 
tarme, tęstais žodžiais, ar svetimu ak
centu.

Ji kalba greitai. Ji klaidingai ištaria 
miestus, paduoda nepilnus numerius. įB
Žodžiu, ji sudaro mokinėms įvairius gal- ■ 
vosukius, su kuriais operatorė susitinka 
kasdien. ■!

Užbaigus šią dalį lavinimosi, nauja 
operatorė toliaus pratinama ir lavinama .B
prie junginių aparato (switchboard).
Taip, ji lavinasi, kad Veikti kiekvienam B
greitą, draugišką ir mandagų patarnavi
mą, tradiciniai susijusį su “balsu su šyp
sena”. New York Telephone Company. V a

i / < I
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VYRŲ IR MOTERŲ LIGOS
Odos, kraujo, staigus ir chroniški skausmai; 

Pūsles ir glendų negalavimai; dusulys, sutinimai, 
nusilpimai, nelaikingumas.

APŽIŪRĖJIMAS TRYS DOLERIAI

Viso ------- _----- - ------ ---------- ------------------- ------------ $840.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _________ $12,575.25

* M. J. VINIKAS,
SLA Sekreorlun

Dr. DERUHA
128 E. 86th STREET, NEW YORK CITY

Centre. Lengvai pasiekiamas. Tiesiai viršuje 
Lexington požeminio traukinio.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 2 ir nuo 4 iki 9 vai. 
Mokslus baigęs Europoje.
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1
DR. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLĖS LIGOS30 E. 60th St, New York City 

Telef. MUrray Hill 8-8677

12 Shore Lane, Bay Shore, L. I.Tel. Bay Shore 7-3710
D.
VALANDOS:
Susitarus: ketv. ir šešt. 
nuo 5 iki 8 v. v. 
Susitarus: pirm., antrad., 
treš ir penkt. visą dieną 
ir šešt. tik iš ryto.
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• Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausiniais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

DABAR LAIKAS
Užsirašykite į auto . mecha

nikų ir šoferių mokyklą

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMI LIETUXA" gauna 
bargan ligi jie gauna darba ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

Padėsime jums egzaminuose išrū
pinti vairuotojų leidimą. Musų mo
kiniai išmokę gauna diplomus. Pa
dedame gauti darbą. Pamokos die
nomis, vakarais ir sekmadieniais. 
Instruktoriai patyrę savo srities ži
novai. Mokykla veikia nuo 1916 m. 
L. TLKNEVIGIUS, Direktorius

Metropolitan Auto School 
.155 2nd AVENUE 
(Tarp 9-10 gatvių) 

New York) City

Jūsų Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šyp
sokitės. Jokia kita mostis ne
suteikia tokios pagelbos su- 
minkštimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė
dose. Nereikia rašyti .laiško, 
siųskite $1.00 su- šiuo skelbi
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu.
BRIDGEFIELD DRUG CO.

X461 Gregory St., 
Bridgeport, Conn,

(Shalinskas) 
FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalys® 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IB

Tel. Virginia 7-4499

Turizmo ir Apdraudos Biuras
-Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais)

Įvairiausios Ąpdraudos,
Nuosavybių Pirkimo ir Pardavimo,
Biznio Knygų Vedimo,
Taksų (Income Tax) Paruošimas,
Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo,
Imigracijos ir Pilietybės,
Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, 
Vertimų ir įvairiais kitais reikalais. 
KNYGYNAS — laikraščiai ir knygos.

Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai 
patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI
315 Walnut Street, Newark 5, N. J.

Telefonas MArket 2-4867

lietuviams 
$4.00 
$2.50

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių iri kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi
kos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 •— pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS
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AR ŽINOTE KĄ RAŠO

eilių,

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti ?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis mo
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių 
įdomių paveikslų Ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:




